§. 5. Non obstantibus quatenus opus sit nostra & Cancellariae Apostolicae Regula de Jure quaesito non tollendo, ac fel. rec. Pii Papae IV. praedecessoris nostri de gratis qualescumque interesse Camera praedictae concernentibus in eadem Camera intra certum tempus presentandis, & registrandis, ita ut praesentes litteras ibidem praesentari, & registrari nunquam necesse sit, aliisque Apostolicis, ac in universalibus, Provincialibusque Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non legibus etiam Imperialibus, & Municipalibus, ac Urbis, & quarumcumque Provincialium, Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & locorum, nec non dicti Hospitalis, aliarumque Militiarum, & Ordinum Militarium, ac Ecclesiarum, Monasteriorum, Ordinum, Congregationum, & locorum piorum quorumvis, aliisque quibuslibet etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, eorumque reformationibus, & novis additionibus, stabilimentis, usibus, & naturis, ac ordinationibus capitularibus, styliis, etiam quantumvis inveteratis, usibus, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus; privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, etiam Urbi, Provinciis, Civitatibus, Oppidis, Terris, & locis, ac Hospitali, aliisque Militiis, & Ordinibus militariis, Ecclesiis, Monasteriis, Ordinibus, Congregationibus aliisque locis quibusvis, illorumque respectivè Communitatibus, & Universitatibus, Magnis Magistris, & Administratoribus, Conventibus, Capitulis, etiam generalibus, Fratibus, Militibus, Equitibus, Nobilibus, & aliis personis quibuslibet sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, ac consistorialiter, & aliis quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, confirmatis, & approbatis, ac pluries, & quantivcumque vicibus innovatis.

Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret illorum omnium, & singulorum tenores, formas, causas, & occasiones praesentibus pro plenè, & sufficienter, ac exactissime, & accuratissime expressis, insertis, servatis, & specificatis respectivè habentes, illis alias in suo robore permanens ad praemissorum effectum specialiter, & expressè, ac plenissime, & amplissime derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Ut autem eadem praesentes litterae ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus illas, seu earum exempla ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, ac Cancellariae Apostolicae, & in acie Campi Florae de Urbe, ut moris est, affigi, & publicari, sicque publicatas omnes, & singulos, quos illae concernunt, perinde afficere, ac si unicuique personaliter intimatae fuissent.

§. 7. Utque ipsarum praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum in judicio, & extra illud habeatur, quae haberetur eisdem praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris, die 15. Maji 1671. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

Anno à Nativitate D. N. JESU Christi 1671. Indictione nona, die vero 20. mensis Maji, Pontificatus autem Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Clementis Divina Providentia Papae X. anno ejus secundo, supradicta Constitutio affixa, & publicata fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellariae Apostolicae, & in acie Campi Florae, ac aliis locis solitis, & consuetis Urbis per Laurentium Signium Sanctiss. D. N. Papae Curf. Agabitus de Magistris Mag. Curf.

Confirmatio Brevium Urbani VIII. & Innocentii X. quibus duabus vicibus quolibet anno mandatur Praedicatoribus Verbi Dei Commendatio locorum Terrae Sanctae.

Specialiter hoc decrevit Urbanus VIII. Constit. 177. Salvatoris, Innocentius X. Constitut. 11. Salvatoris confirmavit.

CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Salvatoris, & Domini nostri, qui pro humani generis redemptione seipsum exinanivit, factus obediens usque ad mortem, vices licet immeriti gerentes in terris, inter multiplices, gravissimasque Apostolicae servitutis curas in eam praecipue pastoralis sollicitudinis vigilantia incumbimus, ut tanti, & tam salubris mysterii monumenta, quae in Civitate Hierusalem, & locis circumvicinis sunt conserventur, & omni qua fieri poterit majori honorificentia recolantur.

§. 1. Cum itaque fel. recor. Urbano Papae VIII. praedecessori nostro alias expositum, quod Ecclesiae, & alia loca pia in Civitate Hierusalem, & aliis locis Terrae Sanctae existentia ferè diruta erant, & quae adhuc ibi existerent Monasteria aere alieno ob impiam Turcarum, Haereticorum, & Schismaticorum tyrannidem, & pro sanctae Fidei Catholicae in eisdem locis conservatione contracto, admodum gravata reperiebantur; Idem Urbanus

Constitutionem publicari mandat.

Transumptorum fides.

Dat. P. An. 2. die 15. Maji.

XXXIX.

Edita A. D. 1671.

Prootium.

Breve Urbani VIII. quid constituit.

Nec aliter judicari posse decernit.

Contrariorum derogatio.

prædecessor, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, aliis locorum Ordinariis, nec non omnibus, & singulis quorumvis Ordinum, & Congregationum, & Institutorum Regularium Generalibus commiserit, & mandaverit, ut ad minus duabus vicibus quolibet anno, Adventus, & Quadragesimæ temporibus, tam per verbi Dei Prædicatores in suis sacris Concionibus, quam in actionibus, & functionibus publicis, necessitates eorumdem sacrorum Monumentorum Populo proponi, & commendari curarent, & facerent, & alias prout in ejusdem Urbani Prædecessoris litteris in simili forma Brevis die 3. Februarii 1634. desuper expeditis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur.

Ab Innoc. X. confirmatur.

§. 2. Et sicut pro parte dilectorum Ludovici à Justitia pro Italia, & Simonis Garcia pro Germania, ac Andrea à Fonte majore pro Hispania, & Petri Meron Fratrum expressè professorum Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum pro Gallia, respectivè Commissariorum ejusdem Terræ Sanctæ, Nobis nuper expositum fuit, ipsi, quo præfata Urbani Prædecessoris litteræ, quæ à rec. mem. Innocentio Papa X. prædecessore pariter nostro confirmatæ fuerunt, exactius observentur, illas per Nos pariter confirmari, & innovari desiderent.

Confirmat prout in rub.

§. 3. Nos eorumdem sacrorum Monumentorum conservationi, & manutentioni consulere volentes, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei Præpositorum consilio, prædictas Urbani prædecessoris litteras Apostolica auctoritate tenore præsentium confirmamus pariter, & approbamus, illasque innovamus, & observari mandamus; salva semper auctoritate Congregationis dictorum Cardinalium.

Præcipit Ecclesiasticis Superioribus observantiam.

§. 4. Volumus autem, ut Patriarchæ, Archiepiscopi, & Episcopi prædicti in relatione status suarum Ecclesiarum, quando visitabunt Limina Apostolorum faciendâ, referant se prædictis Urbani prædecessoris, & præsentibus nostris litteris paruisse, contrariis non obstantibus quibuscumque.

Transumptis fidem ad dit.

§. 5. Volumus insuper, quod earumdem præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.